
LA FABRIQUE DES ARTS 
Conservatoire 
École des Beaux-arts 
 
 

 
PARTICIPATION AUX FRAIS DE SCOLARITÉ - ANNÉE 2025/2026 

 
TARIFICATION AVEC QUOTIENT FAMILIAL (QF) 

 
 

CONSERVATOIRE : 
MUSIQUE EVEIL ET INITIATION EN COLLECTIF POUR LES ENFANTS DE LA MATERNELLE AU CP  

DANSE EVEIL ET INITIATION ENFANTS (4-7 ans) 

 
TARIF 

TARIF 2° insc  
-40% avec mini 96€ 

(Ne s'applique pas au tarif le 
plus élevé) 

TRANCHE 1 (0-700) 100,00 € 96,00 € 

TRANCHE 2 (701-900)  110,00 € 96,00 € 

TRANCHE 3 (901-1200) 120,00 € 96,00 € 

TRANCHE 4 (1201-1500) 130,00 € 96,00 € 

TRANCHE 5 (1501 et plus) 140,00 € 96,00 € 

Tarif de référence 140,00 € 

 
 
 

 
 

  

CONSERVATOIRE : TOUS CYCLES/CURSUS/PARCOURS ENFANTS/JEUNES 7-25 ANS 
(Hors CPES et CMDN) 

(Dérogation possible pour entrer en cycle avant 7 ans en musique) 
ECOLE DES BEAUX-ARTS : ENFANTS/JEUNES 6-25 ans (Hors Classe prépa) 

 
TARIF 

TARIF 2° insc  
-40% avec mini 96€ 

(Ne s'applique pas au tarif le 
plus élevé) 

TRANCHE 1 (0-700) 180,00 € 108,00 € 

TRANCHE 2 (701-900)  190,00 € 118,00 € 

TRANCHE 3 (901-1200) 200,00 € 120,00 € 

TRANCHE 4 (1201-1500) 210,00 € 126,00 € 

TRANCHE 5 (1501 et plus) 220,00 € 132,00 € 

Tarif de référence 220,00 € 

  
 
 
 
 
 
 
 

    



 

CONSERVATOIRE (Hors CPES et CMDN) ET ECOLE DES BEAUX-ARTS (Hors classe prépa) 
ADULTES (A PARTIR DE 26 ANS) TOUS CYCLES/CURSUS/PARCOURS   

 
TARIF 

TARIF 2° insc  
-40% avec mini 96€ 

(Ne s'applique pas au tarif le 
plus élevé) 

TRANCHE 1 (0-700) 270,00 € 162,00 € 

TRANCHE 2 (701-900)  290,00 € 174,00 € 

TRANCHE 3 (901-1200) 310,00 € 186,00 € 

TRANCHE 4 (1201-1500) 330,00 € 198,00 € 

TRANCHE 5 (1501 et plus) 350,00 € 210,00 € 

Tarif de référence 350,00 € 

 
 
 

  

CONSERVATOIRE CURSUS CPES ET CMDN 

 
TARIF 

TRANCHE 1 (0-700) 350,00 € 

TRANCHE 2 (701-900)  380,00 € 

TRANCHE 3 (901-1200) 400,00 € 

TRANCHE 4 (1201-1500) 430,00 € 

TRANCHE 5 (1501 et plus) 460,00 € 

Tarif de référence 460,00 € 

Exonération des droits d’inscription pour les élèves déjà inscrits principalement dans un autre 
établissement du Réseau Occitanie Méditerranée et s’inscrivant au C.R.D. de Carcassonne agglo 
pour un complément de formation. 

CONSERVATOIRE  
ATELIER HORS CURSUS (cours seul pour les élèves non-inscrits en cycle/parcours/cursus) 

ECOLE DES BEAUX-ARTS 
Cours d'histoire de l'art seul 

 
TARIF 

TARIF 2° insc  
-40% avec mini 96€ 

(Ne s'applique pas au tarif le 
plus élevé) 

Tarif unique 150,00 € 96,00 € 

  
  
 
 

  

CHŒUR D'AGGLO/ORCHESTRE PILHARMONIQUE/PETIT PHILAR/ORCHESTRE 
D'HARMONIE/ENSEMBLE DE SONNEURS DE TROMPES  

(Pratique collective seule sans cours) 

 
TARIF 

TARIF 2° inscription 
Non applicable 

Tarif unique 64,00 €   

 



 

TARIFICATION  

CLASSE PREPARATOIRE AUX ETUDES SUPERIEURES D’ART  

ECOLE DES BEAUX-ARTS DE CARCASSONNE AGGLO 

 

Tranche Quotient familial 

 

Frais 

d’inscription 

(en €) 

 

Coût de la 

scolarité 

(en €) 

 

Participation au 

voyage scolaire  

(en €) 

 

TOTAL  

(en €) 

1 0 à 700 
170(gratuit 

boursiers) 
925 450 1550 

2 701 à 900 
175 (gratuit 

boursiers) 
980 450 1605 

3 901 à 1200 
175 (gratuit 

boursiers) 
1035 450 1660 

4 1201 à 1500 
175 (gratuit 

boursiers) 
1090 450 1715 

5 1501 et plus 
175 (gratuit 

boursiers) 
1145 450 1770 

Etudiants internationaux 175 1825 450 2450 

 

 


